Wahhab. Dilahirkan di Uyainah 1115 H (1703 M) dan meninggal di Dar’iyyah

(Saudi Arabia) 1206 H (1792 M) (Muhammad At-Tamimi, 2013)

Dalam buku Pengantar Studi Pemikiran dan Gerakan Pembaharuan dalam

Islam yang ditulis oleh Yusran Asmuni dijelaskan bahwa, Muhammad bin Abdul

Wahhab yang dibantu oleh Amir Dir’iyah pada tahun 1802 M, menyerang

Karbala, karena di kota ini terdapat kuburan alHusain, yang merupakan kiblat